Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Владиславовская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

297320, Республика Крым, Кировский район,

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1

тел. +736555 98-6-26   vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

11.01.2023                                                                                                № 014 – о

Об утверждении плана

мероприятий  по подготовке и

проведению Года педагога и

наставника

 Во исполнение Распоряжения Совета Министров  Республики Крым от

30.12.2022г. № 2392-р «О подготовке и проведении Года педагога и

наставника в Республике Крым»,  в соответствии со статьями 83, 84

Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Законы Республики Крым от

19.07.2022 года «307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики

Крым», с целью проведения Года педагога и наставника в Республике Крым,

создания и систематизации плана основных мероприятий для обеспечения

активного участия педагогов школы в мероприятиях, проводимых в рамках

Года педагога и наставника в Российской Федерации в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий подготовки и проведения Года

педагога и наставника в Республике Крым (далее – Мероприятий)

согласно приложению 1.

2. Назначить ответственными за организацию Мероприятий заместителей

директора Мелеховскую Г.Г., Абайкину Д.Н.

3. Заместителям директора Мелеховской Г.Г., Абайкиной Д.Н.

3.1. Обеспечить участие педагогов  в реализации плана Мероприятий.

3.2. Обеспечить своевременное выполнение плана Мероприятий.

3.3. Ежеквартально  в  срок до 10 числа месяца предоставлять в

информационно-методический отдел МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений Кировского района»

(Мамбетовой И.М.) информацию по итогам  плана Мероприятий.

3.4. Разместить на школьном сайте план Мероприятий.

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                       Д.А.Погосян

mailto:vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru

Приложение

к приказу МБОУ «Владиславовская ОШ»

от 11.01.2023 № 13-о

План мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в МБОУ «Владиславовская ОШ»

№ Наименования мероприятия  Сроки

проведения

Ответственные исполнители

1 Участия в  республиканском этапе

Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в 2023 году

Февраль -

апрель

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

2 Участие во Всероссийском конкурсе

«Учитель здоровья России» в 2023

году

Февраль -

апрель

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

3 Участие во Всероссийском

профессиональном конкурсе «Лучший

учитель родного языка и родной

литературы  в 2023 году»

Февраль -

апрель

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

6 Участие в конкурсе Всероссийского

профессионального мастерства

«Педагог – психолог  России» в 2023

году

Март  -

апрель

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

7 Выдвижение кандидатов на конкурс по

присуждению премий лучшим

учителям за достижения в

педагогической деятельности в 2023

году

Май – июнь

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

 Отчёт наставников о работе с

молодыми и малоопытными

педагогами на заседании методических

объединений учителей.

Май 2023

года

Руководители методических объединений

 Выставка книг о педагогах апрель Педагог-библиотекарь Иванова М.В.

 Профориентационные встречи за

круглым столом с ветеранами

педагогического труда

март Классные руководители 9-11 классов

 Выставка материалов о педагогах

школы «К имени святому

прикасаясь»…

февраль Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

 Выставка рисунков учащихся 1-4

классов «Мой первый учитель»

май Педагог-организатор Лозовая А.В.

8 Участие в региональном конкурсе

«Лучший классный руководитель»

Июль –

октябрь

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

9 Участие во Всероссийском конкурсе

«Педагогический дебют – 2024»

Октябрь

2023 года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.

10 Организация анонсирования и широко

освещения в средствах массовой

информации мероприятий,

посвящённых подготовке и

проведению Года педагога и

наставника в Кировском районе

Республики Крым

В течение

года

Заместители директора Мелеховская Г.Г., Абайкина Д.Н.